uentui Monafterii Sancti Martini de Phana Concordienfis dio-

cefis necnon Sereniffiniis principibus dominis ducibus Auftrie

ac vniuerfis doniinis nobilibus boronibus Comitibus Militibus

Militaribus Confulibus proconi'alibus Ciuibus Armigeris et pre-

fertim illuftribus Comitibus Groricie ac nobilibus de Coloreth

et de Spenberg Ceterifque fidelibus per Aquilegenfes Salcz-

burgenfes et Concordienfes Ciuitates prouincias et diocefes ac

alias vbilibet conftitutis et eorum cuilibet in folidum ad quos

prefens nofter proceffus peruenerit, omnibusque alijs et fingulis

quorum intereit vel intererit et quos infrafcriptum tangit nego-

cium feu tangere poterit in futurum, cuiuscumque dignitatis

preeminencie ftatus gradus ordinis uel condicionis exiftant, et

prefertim vniuerfis et fingulis Cenfuarijs Colonis Agricolis pen-

fionarijs arendatoribus debitoribus et detentoribus ceterarum

poffeffionum pratorum nemorum agrorum necnon fructuum

reddituum prouentuum et aliorum bonorum mobilium et immo-

bilium in villa Vendoje Aquilegenfis diocefis et circa ipfam

villam ac alias vbilibet litorum et prefertim illorum de quibus

in fubfcriptis htteris apoftolicis fit mencio. Pilgrimus prepositus

ecclefie Lauentine Executor vnicus ad infrafcripta a fede apo-

ftolica fpecialiter deputatus falutem in domino et mandatis

noftris ymo verius apoftolicis fuerunt (?) obedire. Litteras fanctif-

fimi in Chrifto patris et domini noftri domini Bonifacij diuina

prouidencia pape noni eius vera bulla plumbea in Cordula ca-

napis impendente more Romane Curie bullatas fanas et integras

non viciatas non concellatas nee in aliqua fui parte fufpeetas,

fed omni prorfus vicio et fufpicione carentes pridie nobis per

honorabilem et Religiofum virum dominum Wilhelmum Frey-

berger Sindicum et procuratorem ac Sindicatus procuratorio

nomine Venerabilium et Religioforum virorum dominorum Ab-

batis et Conuentus Monafterij Sancti Pauli vallis Lauentine

Ordinis- faneti Benedicti ibidem confratrem profeffum Salcz-

burgenfis diocefis prout de fuo Sindicatus ac procuratoris man-
dato nobis plenam fidem fecit publicis documentis, prefentatas

nos cum ea qua deeuit reuerencia noueritis reeepiffe, tenorem
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qui fequitur continentes. (Nun folgt wörtlich die Bulle Papst

Bonifaz' IX. vom 26. März 1402, Rom; Nr. 328.) Quibus

quidem litteris apoftolicis per nos reuerenter ut decuit receptis

fuimus per dictum Wilhelmum Sindicum et procuratorem nomine

quo fupra cum inftancia debita requifiti vt ad ipfarum et in

eis contentorum execucionem procedere dignaremur iuxta tra-

ditam feu directam a fede apoftolica nobis formam. Nos igitur

Pilgrimus prepofitus et Executor predictus attendentes requifi-

cionem huiusmodi fore iuftam et confonam, romanum volentes

mandatum apoftolicum nobis in hac parte directum reuerenter

exequi ut tenemur, forma dictarum litterarum diligenter attenta

prefatos dominos Abbatem et Conuentum Monafterii fancti

Martini de Phana per noftras certi tenoris litteras legittime

executas ad dicendum et opponendum verbo uel in fcriptis,

quidquid dicere feu opponere vellent contra ipfas litteras apo-

ftolicas nobis prefentatas et contenta in eifdem, citari fecimus

et mandauimus ad certum peremptorium terminum competentem.

Quo termino adueniente et in eodem coram nobis comparente

dicto Wilhelmo Sindico et procuratore nomine quo fupra dicto-

rumque Abbatis et Conuentus Monafterii fancti Martini de

Phana citatorum non comparencium neque aliquid contra dictas

litteras apoftolicas nobis ut prefertur prefentatas dicere feu

opponere curancium contumaciam accufante ipfosque contumaces

reputari et in eorum contumaciam per nos ad ulteriorem in

dicto negocio et in prefatis litteris apoftolicis contenta procedi

petente, nos dictos citatos non comparentes nee termino huius-

modi licet fufficienter expeetatos in aliquo fatiffacere curantes,

reputauimus merito prout erant exigente iufticia contumaces;

et in eorum contumaciam volentes ad ulteriorem execucionem

dictarum litterarum apoftolicarum procedere ut tenebamur, de

contentis et narratis in eifdem litteris apoftolicis inquii'iuimus

diligenter; et quia per furamariam informacionem et teftimn fide

dignorum coram nobis, predictum Wilhelmum Bindienm «t pro-

curatorem nomine quo fupra ad informanduin aniinum Doftrum

luper contentis in dictis litteris apoftolioia produetorum et per

reeeptorum, acquiratorum ei examinMormn t< Itimonio et

l»iinilegia quondam domini Henrioi ducis Karinthie ' atque alia

legittima documenta Lnvenimui omnia <-t i'ingula eontenta in

dictis litteris apoftolicis 2 nobis ut prefertur prefefitftiil reriteM

fuleiri. ideirco auetoritate apoftolica nobis in hac parte com mi IIa

Fontes. Abthlg. II Bd. XXX'X.
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eifdem dominis Abbati et Conuentui Monafterii fancti Martini

in Phana omnibusque alijs et fingulis quoruin intereft uel in-

tererit diftriccius inhibemus, ne de poffeffionibus fructibus red-

ditibus et prouentibus ac iuribus et obuencionibus quibuscumque

in villa Vendoye Aquilegienfis diocefis, et prope caftellum

Coloreth, in villa Chäczl, in Räwfet ac in villa Viuär et circa

eam uel eas confiftentibus et quibuscumque alijs ad dictos do-

minos Abbatem et Conuentum Monafterii fancti Pauli quomo-

dolibet fpectantibus de quibus in fupra dictis litteris apoftolicis

fit mencio, fe aliquatenus intromittant feu aliquis eorum fe in-

tromittat aut de eis quoquomodo difponant feu quis eorum dif-

ponat, quid fit uel effe poffit quoquomodo in preiudicium feu

dampnum uel lefionem dominorum Abbatis et Conuentus Mona-

fterii fancti Pauli predictorum. Quocirca eofdem dominos Abbatem
et Conuentum dicti Monafterii fancti Martini in Phana et quosuis

alios tenore prefencium primo fecundo et tercio communiter et

diuifim requirimus et monemus, eifdem nichilominus et cuilibet

eorum in virtute fancte obediencie et fub penis infra fcriptis

diftricte precipiendo mandamus, quatinus infra fex dierum fpa-

cium continue fequencium poftquam pro parte dictorum domii

norum Abbatis et Conuentus Monafterii fancti Pauli predict-

fuper hoc fuerint requifiti, quorum fex dierum duos pro primo

duos pro fecundo et reliquos duos dies eis vniuerfis et fingulis

pro tercio et peremptorio termino ac monicione canonica affig-

namus, ab impedimentis et moleftacionibus per eos hactenus

prefatis dominis Abbati et Conuentui Monafterii fancti Pauli

de et fupra dictis bonis poffeffionibus fructibus redditibus pro-

uentibus iuribus et obuencionibus et eorum occafione preftitis

defiftant omnino et ceffent et quilibet eorum defiftat et ceffet

cum effectu, nee ipfi feu aliquis eorum ipfos dominos Abbatem
et Conuentum Monafterii fancti Pauli predicti fuper premiffis

feu eorum occafione quomodolibet impetant aut aliquis eorum
impetat per fe uel alium feu alios publice uel oeculte quouis

quefito colore ; fed permittant et quilibet eorum permittat ipfos

dominos Abbatem et Conuentum dicti Monafterii Sancti Pauli

paeifica poffeffione et integra ac plena pereepeione poffeffionum

bonorum fruetuum et reddituum ac prouentuum iurium et ob-

uencionum predictorum prout illis hactenus gaudebant gaudere.

Monemus infuper modo et forma premiffis vniuerfos et fingulos

Colonos Cenfuarios agricolas penfionarios arrendatores arrendarios
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occupatores debitores et detentores fupradictos cornmuniter et

diuiiiin, ne de cetero dictis dominis Abbati et Conuentui Mona-
fterii fancti Martini in Phana aut alicui alteri, quam prefatis

dominis Abbati et Conuentui Monafterii fancti Pauli feu eorum
legittimo procuratore per eos ad hoc fpecialiter conftituto de

fructibus redditibus et prouentibus ac iuribus et obuencionibus

terrarum et bonorum fupradictorum refpondeant feu eorum alter

refpondeat aut refponderi faciant uel permittant quoquomodo.

Quod fi forte dicti domini Abbas et Conuentus dicti Monafterii

fancti Martini de Phana et alij fupradicti premiffa omnia et

fingula prout ad eos et quemlibet eorum cornmuniter uel diuifim

pertinet, non adimpleuerint feu aliquis eorum non adimpleuerit

et mandatis noftris ymo verius apoftolicis huiusmodi non paru-

erint feu paruerit cum effectu, extunc prout exnunc et exnunc

prout extunc in ipfum Abbatem et in omnes fingulariter fin-

gulas perfonas dicti Monafterii fancti Martini de Phana nee non

in contradictores quoflibet et rebelles qui premifiis noftris ymo
verius apoftolicis monicionibus et mandatis effectualiter non

paruerint, falua moderacione infraferipta circa dominos Patriar-

cham Aquilegenfem, Archiepifcopum et epifcopum dieta Cano-

nica monicione premiffa exeommunicacionis, in Conuentum vero

dicti Monafterii fancti Martini in Phana fufpenfionis et in ipfius

Monafterii fancti Martini in Phana ecclefiam interdicti fenten-

cias ferimus in hijs feriptis et promulgamus. Si vero prefati

Abbas et Conuentus dicti Monafterii fancti Martini in Phana

alijque in hac parte contradictores et rebelles huiusmodi noftris

proceffibus infra dictos fex dies non paruerint realiter et cum
effectu, prefatas exeommunicacionis et fufpenfionis fentencias

quod abfit dampnabiliter ineurrendo exnunc prout extunc et

extunc prout exnunc, vos omnes et fingulos ecclefiafticos fupra-

dictos qui pro parte dictorum Abbatis et Conuentus Monafterii

fancti Pauli fueritis requifiti, tenore prefencium fub dictis penis

requirimus et monemus modo et forma premiffis, quatinus dictos

Abbatem et Conuentum Monafterii fancti Martini in Phana et

jjuofcumque alios contradictores et rebelles fingulis diebus do-

minicis et feftiuis in veftris ecclelljs campanis pulfatis et can-

delis accenfis et demum extinetis et in tenam proiectis fic ut

premittitur exeommunicatos fufpenfpa et interdictos publice

dciiiincietis et euitetis ac ab alijs ita denumiari «t eaitari

facialis et permittatiß, vbi, quando et qaocieai pro parte Lpforam
20*
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dominorum Abbatis et Conuentus Monafterii fancti Pauli vigore

prefenciurn fueritis fuper hoc requifiti feu aliquis veftrum füerit

requifitus, donec aliud a nobis uel fuperiore noftro defuper ha-

bueritis mandatum. Si autem dicti Abbas et Conuentus Mona-

fterii fancti Martini in.Phana et alij contradictores et rebelies

pretactas excommunicacionis fufpeniionis et interdicti fentencias

ac veftrarum denunciacionuin huiusmodi per quindecim dies

dictos fex dies immediate fequentes fuftinuerint animis eorum

induratis, extunc prout exnunc et exnunc prout extunc huius-

modi noftros proceffus et fentencias continuando aggrauantes,

vobis vniuerfis et fingulis fupradictis tani ecclefiafticis quam
fecularibus et alijs quibufcumque Chrifti h'delibus ad quorum

noticiam prefentes littere peruenerint, in virtute fancte obediencie

et fub penis infrafcriptis diftriccius inhibemus, ne prelibatis

Abbati et Conuentui Monafterii fancti Martini in Phana feu

quibuscumque alijs in hac parte contradictoribus et rebellibus

ut premittitur excommunicatis fufpenfis et interdictis huiusmodi

fentencijs durantibus cibo potu loquela furno molendino einpcione

vendicione mutuacioneagrumvel vineam colendo feruiendo aquam
uel ignem miniftrando hofpitando salutando cantando legendo et

diuinis immifcendo feu in proceffionibus eundo aut quouis alio

humanitatis folacio nifi in cafibus dumtaxat a iure permifl'is

quoquomodo participetis feu participent aut participare prefu-

matis feu prefumant, alioquin in omnes et fingulos cum ipfis

excommunicatis fufpenfis et interdictis rebelliter participantes,

nifi infra tres dies ab huiusmodi participacione a die fciencie

computandos continue fequentes deftiteritis feu deftiterint
;
extunc

prout exnunc excommunicacionis fentenciam ferimus in hijs

fcriptis et eciam promulgamus. Et' fi prenominati Abbas et

Conuentus Monafterii fancti Martini in Phana et alij contra-

dictores et rebelles huiusmodi excommunicacionis fufpenfionis

et interdicti fentencias per alios quindecim dies prefatos viginti

vnum dies immediate fequentes animis eorum fustinuerint ad

modum afpidum furdarum induratis, extunc cum non immerito

contra tales tamquam dominici gregis infectiuos ad grauiora

debeat procedi, vnde qui vnica pena non contenti plures pene
contra eos de rigore iuris funt infligende. Idcirco auctoritate

apoftolica qua fungimur in hac parte vos omnes et fingulas

perfonas ecclefiafticas fupradictas modo et forma quibus fupra

requimrius et monemus, quatinus in prefencia dictorum Abbatis

\
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et Conuentus Monafterii fancti Martini de Phana et aliorum

excommunicatorum fupradictorum in quibuscumque tarn kathe-

dralibus quam Collegiatis Conuentualibus Regularibus et parro-

chialibus ecclefijs ac Capellis, ad quas et infra quaruni limites

immunitates et parrochias ijdera excommunicati et fufpenfi

venerint, ceffetis et ab alijs quantum in vobis fuerit faciatis et

permittatis ceffari a diuinis dictamque ceflacionem ibidem poft

eorum et cuiuslibet ipforum abinde receffum vfque ad octo

dies firmiter obferuetis et faciatis ab alijs obferuari, donec aliud

a nobis uel fuperiori noftro defuper habueritis in mandatis.

Sed ft prefati Abbas et Conuentus Monafterii fancti Martini in

Phana et alij contradictores et rebelles ac rebelliter cum eifdem

participantes huiusmodi excommunicacionis fufpenfionis et inter-

dicti fentencias ac denunciaciones aggrauaciones et reaggraua-

ciones ac cenfuras per alios quindecim dies prefatos triginta

fex dies immediate fequentes animis eorum quod deus auertat

fuftinuerint Pharaonis duriciam imitando, ad lancte matris gre-

mium tamquam proprie falutis immemores timore dei poftpolito

redire non curantes, merito tunc contra eos ita obftinatos auxi-

lium brachij fecularis debet inuocari, quia quos timor dei a

malo non reuocat, ad temporalem falutem coherceat feueritas dil-

cipline. Hinc eft quod vos omnes et fingulos dominos . . Patriar-

cham Aquilegenfem Archiepifcopos epilcopos duces nobiles ba-

rones Comites milites militares armigeros proconfules Confules

et ciues et prefertim Illuftres dominos Comites Goricie ac no-

biles de Coloreth et de Spenberg et quofcumque alios ab ecclelia

feu Imperio iurifdicionem habentes, et vniuerlbs Chrifti fideles

cuiuscumque dignitatis ftatus gradus ordinis uel condicionis

exiftant, communiter et diuifim auctoritatc lupradicta tenore

prefencium iequirimus et monemus primo fecundo et terdo

peremptorie, auxilium brachij fecularis et veftre potenoie in

huiusmodi excommunicacionis negocio invocando, vobis nichil-

oininus et veftrum cuilibet in virtute lancte obedienoie ei ftth

penis fuprafcriptis quas ipfo facto nifi feceritii quod niainlamus

v.»lumus incurrere, diftricte precipiendo mandantcs. <|uaiinus

infra tres dies poftquara pro parte dictorum dominorum Abbatis

• Conuentus Monafterii fancti Pauli fueritii reqoifiti ei aliquii

eftrum fuerit requifitua immediate fequentea, quem terminnm

vobis vniuerfis et fiogulie fupradicti« pro omni dilacfone ei

monica monicione affignamus, prelibatoa Abbaten) e< Conuentum
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dicti Monafterii fancti Martini in Phana et quofcumque alios

contradictores et rebelles ut premittitur excommunicatos fuf-

penfos interdictos et aggrauatos ad obediendum huiusmodi noftris

proceffibus per arreftacionem dicti Monafterii fancti Martini in

Phana et aliorum beneficiorum et bonorum fuorum mobilium

et immobilium ubicumque locorum confiftencium compellatis ac

fructus et bona huiusmodi dictis dominis Abbati et Conuentui

Monafterii fancti Pauli predicti ac eorum Sindico feu procura-

tori legittimo tradatis et aflignetis, vbi, quando et quociens pro

parte ipforum dominorum Abbatis et Conuentus dicti Monafterii

fancti Pauli fueritis fuper hoc requifiti feu aliquis veftrum

fuerit requifitus, donec aliud a nobis uel fuperiori noftro de-

fuper habuerit in mandatis. Monemus infuper modo et forma

quibus fupra vos omnes et fingulos fupradictos et prefertim

ecclefiafticos, quatinus ftatim vifis prefentibus, vbi quando et

quociens fuper hoc pro parte dictorum dominorum Abbatis et

Conuentus Monafterii fancti Pauli predicti fueritis requifiti feu

aliquis veftrum fuerit requifitus, dictas litteras apoftolicas et

noftrum proceffum et in eis contenta uel faltem fubftancialem

effectum eorundem prelibatis dominis Patriarche Aquilegenli

Archiepifcopo epifcopo necnon ducibus Comitibus baronibus

nobilibus Militibus militaribus proconfulibus Confulibus Armi-

geris Ciuibus et alijs quibuscumque iurifdiccionem fpiritualem

uel temporalem habentibus et eorum locatenentibus vbilibet

conftitutis eos propter hoc perfonaliter accedentes communiter

uel diuifim publicetis intimetis et infinuetis et ad eorum intel-

lectum exponatis necnon ipfos et eorum quemlibet ad execucio-

nem eorundem proceffuum in domino exhortemini ac moneatis

auctoritate noftra ymo verius apoftolica et requiratis, et nichilo-

minus huiusmodi noftros proceffus ac fentencias et cenfuras

contra dictos Abbatem et Conuentum dicti Monafterii fancti

Martini de Phana ac alios contradictores et rebelles et rebelliter

cum eis participantes excommunicatis fufpenfis et interdictis

fulminatis, fingulis diebus dominicis et feftiuis infra miffarum

et vefperorum folempnia in faciebus et ambonibus veftrarum

et eciam aliarum ecclefiarum populo ibidem ad diuina congre-

gato folempniter, pulfatis campanis et candelis accenfis et de-

mum extinctis et in terram proiectis publicetis cum decanta-

cione Refponforij Reuelabunt celi etc. et Pfalmi Deus Laudem
meam

?
tociens quociens fuper hoc fueritis requifiti feu alter
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veftrum fuerit requifitus, donec dicti excommunicati fufpenfi et

interdicti huiusmodi noftri procefllbus pereant cum effectu et

a nobis uel fuperiori noftro beneficium abfolucionis meruerint

obtinere, publice tis et publicari faciatis ac permittatis. Vobis

vero Reuerendis in Chrifto patribus dominis Patriarche Aquile-

genfi Archiepifcopis et epifcopis predictis quib.us reuerenciam

pontificalis dignitatis deferendum duximus in hac parte, fi contra

premiffa uel aliquid premifforum feceritis per uos uel aliuin

feu alios publice uel occulte directe uel indirecte, fex dierum

canonica monicione premiffa, ingreffum eccleße interdicimus in

liijs fcriptis. Si vero huiusmodi interdictum per alios fex dies

prefatos fex dies immediate fequentes fuftinueritis, vos Ilmili

canonica monicione premiffa in his fcriptis fufpendimus a diui-

nis, verum fi prefatas interdicti et fufpenfionis fentencias per

alios fex dies prefatos duodecim dies immediate fequentes animo

quod abfit fuftinueritis indurato, vos fimili canonica monicione

premiffa exnunc prout extunc in hijs fcriptis excommunicacio-

nis fentencia innodamus. Prefatafque litteras apoftolicas et hunc

noftrum proceffum volumus penes dictos dominos Abbatem et

Conuentum Monafterii fancti Pauli predicti uel eorum Sindi-

cum feu procuratorem remanere et non per uos feu quemnia

alium contra ipforum dominorum Abbatis et Conuentus Mona-

fterii fancti Pauli predicti voluntatem quomodolibet detineri

laniari amoueri uel maliofe deturpari. Contrarium vero facientes

prefatis noftris fentencijs prout fuperius per nos late funt, lex

dierum canonica monicione premiffa volumus fubiacere. Man-

damus tarnen vobis copiam fieri de premiffis fi eam pecieritia

et habere volueritis petencium tarnen fumptibus et expenfis,

Abfolucionem vero omnium et fingulorum qui prefatas n<

fentencias uel aliquam earum incurrerint quoquomoao, oobis uel

fuperiori noftro tantummodo referuamus. In quonnn omuium
et fingulorum fidem et teftimoniiun premifforum prefeutes litteras

feu prefens publicum inftrumentum Qoftram proceffum huius-

modi in fe continens per Petrin» DOtarium publicum fcribam

ftoftrum infrafcriptum Heri manoauimus noftrique Sigilli appen-

fione iuffimus communiri Datum «-t actum in Ciuitate I

Andree Lauentiiif in (l(»m<> habitacionis noftre sub anno l

uitatis domini M° quadringentefimo fecundo [ndicciOUQ decima

<li< mercurij decima nona menfis Juli, hora teroiarum u«l «jnaii,

pontificatuö prefati SanctilVimi in Chrifto patrifl «t doininj
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noftri domini Bonifacij diuina prouidencia pape noni anno tre-